
Skalička
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.515399N, 17.795866E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 413 ha

Počet obyvatel: 665 PSČ: 753 52

Adresa URL: www.obecskalicka.cz

Současnost obce Skalička
Od roku 1958 je v obci zřízena pošta. Stejného roku byla v obci obnovena mateřská škola, která byla
založena po druhé světové válce a později pro nedostatek děti zrušena. V roce 1965 byla dokončena
generální oprava budovy školy. Mateřská škola získala novou budovu v roce 1973. V současné době je
do ní přemístěna i základní škola. Původní škola dnes slouží občanskému sdružení Rozvoj
internetu.
V sedmdesátých letech byla v obci vybudována kanalizace s čističkou odpadních vod a vodovod.
Až do roku 1957, kdy bylo založeno JZD, se hospodařilo ve Skaličce soukromě. Po sloučení s družstvem z
Kamence a v roce 1965 s družstvy ze Zámrsk, Horních a Dolních Těšic vznikl nejrozsáhlejší komplex v
přerovském okrese. Rostlinná výroba se specializovala na množení osiva obilovin, luskovin a trav na semeno.
Byl založen jabloňový sad o výměře dvacet pět hektaru. Živočišná výroba se zaměřila na chov
vepřového a hovězího dobytka.
V obci se nachází v budově bývalého zámku Ústav sociální péče.
V obci fungují dobrovolní hasiči a TJ Sokol, který se zabývá fotbalem a šachy.
Myslivecké sdružení Nihlov - TěšicePrávo myslivosti vykonává v honitbě Skalička na základě
uzavřené nájemní smlouvy s držitelem honitby Honebním společenstvem Skalička.
Celková výměra honitby činí 1 278 ha honebních pozemků. Z této plochy je nejvíce zastoupena
zemědělská půda o výměře 958 ha, lesní půda 287 ha a vodní plocha 33 ha.
V současné době má myslivecké sdružení 24 členů, kteří zajišťují řádné plnění
povinností při výkonu práva myslivosti v honitbě Skalička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4436/skalicka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:12:45


